Саморегулируемая организация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ № 40
заседания Дисциплинарной комиссии

19 декабря 2013 г.                                                                                                      г. Сыктывкар

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (далее – Партнерство).

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства - 7 человек.

В заседании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:
	1.
	Кызродева Людмила Семеновна
	генеральный директор ООО «Алстар»,

вице-президент НП «Объединение строителей  РК».

председатель комиссии

	2.
	Попов Владимир Борисович
	Заместитель генерального директора ООО «Стройком»

	3.
	Киселев Андрей Владимирович
	Генеральный директор ООО «Перспектива»

	4.
	Голосов Василий Иванович
	Генеральный директор НП «Объединение строителей РК»

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства имеется.
 В связи с отпуском ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии Кругловой Ольги Александровны – на период отпуска ответственным за ведение протокола Дисциплинарной комиссии назначить Резвинскую Елену Викторовну.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, полностью либо частично не устранивших замечания по ранее выданному дисциплинарному воздействию (предписание/предупреждение/приостановка). Докладчик – Голосов В.И.
2. О применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, не предоставивших продленный договор страхования. Докладчик – Голосов В.И.
Голосов В.И. предложил рассмотреть материалы Контрольной комиссии Партнерства и  оставить за собой право доклада.

	Результаты голосования:

	«За»
	4 (четыре)

	«Против»
	0 (ноль)

	«Воздержались»
	0 (ноль)

1. СЛУШАЛИ:

Голосова Василия Ивановича – о применении мер Дисциплинарного воздействия в отношении 4 (четырех) членов партнерства, полностью, либо частично, не устранивших замечания по ранее выданному дисциплинарному воздействию (предписание, предупреждение, приостановление действия свидетельства):

	№ п/п
	Наименование организации
	Направлено

ранее (предписание, предупреждение, уведомление о приостановке) дата
	предыдущий срок устранения нарушений
	Информация об оставшихся замечаниях на день проведения настоящего заседания
	Решение

дисциплинарной

комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕМП»
	Предписание

№ 212П от 16.11.2012

Предупреждение

№ 212ПП

от 20.12.2012

Предупреждение

№ 212/1 ПП от 25.03.2013

Предупреждение

№ 212/2 ПП от 15.08.2013
	15.12.2012

01.03.2013

01.08.2013

01.12.2013
	· Срок действия предоставленного  Договора (Полиса) страхования гражданской ответственности закончился 20.11.2013г., что является нарушением ст. 55.4  ч.2. п. 2 Градостроительного кодекса РФ и Положения о членстве в НП «Объединение строителей Республики Коми»

· Не соблюдаются сроки по уплате членских взносов  (задолженность за II, III, IV, квартал 2013 г.). Это является нарушением требований «Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов», принятого в НП «Объединение строителей Республики Коми».

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.
	в связи с не устранением ранее выданного Предупреждения, отсутствием договора страхования, принять решение о

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на 3а 6СТАНОВЛЕНИИриостановке № 81 ПР от 21.06.2013

0 календарных дней

и установить срок устранения замечаний

до 18.01.2014 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)
 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Семь мастеров»
	Предписание

№ 165П от 04.10.2012

Предписание

№ 165П/1 от 16.11.2012

Продление сроков устранения выявленных замечаний (протокол от 20.12.2012)

Предупреждение

№ 165ПП от 31.05.13 г.

Предупреждение

№ 165/1 ПП от 15.08.13 г.
	01.11.2012

15.12.2012

30.04.2013

01.08.2013

11.12.2013
	· У ответственного специалиста по охране труда отсутствует удостоверение по обучению охране труда, что является нарушением ГОСТ 12.0.004-90 ССБТ. Организация обучения безопасности труда. п.5.3

· Нет повышения квалификации у трех человек в течении последних пяти лет, что является нарушением п.3. ч.8. ст. 55.5., Градостроительного кодекса РФ и требований к выдаче свидетельств НП «Объединение строителей РК».

· У шести инженерно-технических работников отсутствует аттестация, что является нарушением ст. 55.5, ч. 8, п. 3 Градостроительного кодекса РФ и требований к выдаче свидетельств НП «Объединение строителей РК», п. 2.2.3.
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения, принять решение о вынесении

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/2

и установить срок устранения замечаний

до 01.04.2014 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)
 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	3.
	Закрытое акционерное общество управление производственно-технологической комплектации «Северстрой»
	Предписание

№ 51П от 26.06.2012

Предписание

№ 51/1 П

От  25.10.2012

Продление сроков устранения выявленных замечаний (протокол от 20.12.2012)
Предупреждение

№ 51 ПП от 15.08.13 г
	01.10.2012

15.12.2012

30.04.2013

01.12.2013
	· Нет аттестации пяти инженерно-технических работников, что является нарушением п.3 ч.8. ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске в НП «Объединение строителей РК».
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения, принять решение о вынесении

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1

и установить срок устранения замечаний

до 01.04.2014 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)
 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Омега-Строй Сервис
	Предписание

№ 147П от 15.08.2013

	01.12.2013
	· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8. п.3

· Не прошли  курсы повышения квалификации в течение последних пяти лет 2  человека, что является нарушением ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске
	в связи с неполным устранением ранее выданного предписания, принять решение о вынесении

ПРЕДПИСАНИЯ/1
и установить срок устранения замечаний

до 01.04.2014 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)
 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

2. СЛУШАЛИ:

Голосова Василия Ивановича – о применении мер Дисциплинарного воздействия в отношении 2 (двух) членов партнерства, не представивших продленный договор страхования:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок окончания последнего представленного договора страхования
	Решение

дисциплинарной

комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис»
	1121018710
	22.11.2013
	принять решение о

ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на 30 календарных дней

и установить срок устранения замечаний

до 18.01.2014 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске может быть вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»

Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление»
	1120005330
	25.11 2013
	принять решение о

ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на 30 календарных дней

и установить срок устранения замечаний

до 18.01.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске может быть вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»

Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

Председатель комиссии                                                                               Л.С. Кызродева

Ответственный секретарь за ведение протокола                                     Е.В.Резвинская

1
Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 19.12.2013